

## **PROTOKÓŁ**

**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  
Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury,**

**Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach**

**odbytego w dniu 26 kwietnia 2023 r. o godzinie 9:00 w sali nr. 107**

**Urzędu Gminy w Galewicach.**

Obecni na posiedzeniu członkowie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska wg list obecności stanowiących załączniki do niniejszego protokołu, Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej, Skarbnik Gminy Ewa Stasik, Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak, Komendant Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie Pan Grzegorz Misiek, Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie Pan Adam Stochniałek, Sołtysi Gminy Galewice według załączonej listy obecności.

Nieobecni: Przewodnicząca Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pani Żaneta Dulaska, członek Komisji Rewizyjnej Pan Łukasz Szaflik, zastępca Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Pani Kazimiera Korpeta, członkowie Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Kazimiera Korpeta oraz Pan Krzysztof Golas.

### Streszczenie obrad

#### **1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Działający z upoważnienia przewodniczących wszystkich komisji Rady Gminy Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak dokonał otwarcia posiedzenia komisji oraz poprowadził wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach. Następnie Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad, który brzmiał następująco:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Zaopiniowanie Informacji z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie
3. Zaopiniowanie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności działania Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie na terenie gminy Galewice w 2022 roku
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.
5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice
6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności za pośrednictwem Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości.
7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice
8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach
9. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym
10. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe obwody do głosowania ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

11. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok

12. Sprawy różne

13. Zakończenie posiedzenia komisji

## **Ad 2. Zaopiniowanie Informacji z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie**

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie Pan Grzegorz Miesiek przedstawił Informację z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zadał pytanie jak wygląda sprawa zamykania zaworów do gazu w trakcie pożaru? A także jak wygląda sposób gaszenia fotowoltaiki i samochodów elektrycznych.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie Pan Grzegorz Miesiek odpowiedział, że jeśli zapali się instalacja gazowa trzeba działać wspólnie z pogotowiem gazowym ponieważ oni muszą zmniejszać odpowiednio ciśnienie i można przystąpić do akcji gaśniczej. Kluczy do zaworów Powiatowa Państwowa Straż Pożarna w Wieruszowie nie posiada. Jeśli chodzi o gaszenie samochodów elektrycznych nie ma jednego skutecznego sposobu na gaszenie jednym ze sposobów jest kontener gaśniczy który jest w posiadaniu większych jednostek. Trwają prace nad innymi metodami gaszenia są one jednak tylko w formie testu. Jeśli chodzi o fotowoltaikę także jest problem ponieważ nie ma możliwości odłączenia prądu podczas pożaru. Forma gaszenia to piana lub rozproszona woda z odpowiedniej odległości.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla zadał pytanie czy na terenie powiatu fotowoltaika była przyczyną pożaru?

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie Pan Grzegorz Miesiek odpowiedział że na terenie powiatu nie było zdarzenia gdzie pożar był wywołany przez instalację fotowoltaiczną.

Przewodniczący Rady gminy zadał pytanie odnośnie ogniomurków czy jest on istotną przeszkodą dla rozprzestrzeniania się ognia?

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie Pan Grzegorz Miesiek odpowiedział- zgodnie z obowiązującymi przepisami ogniomórki powinny być zakładane ponieważ jeśli jest dom w granicy i dojdzie do pożaru to ogniomórki chroni blachę dachu aby pod nią nie dostał się ogień. Jeśli chodzi o budynki indywidualne straż nie ma nad tym kontroli. Przy budowie budynku przemysłowego jest to wymagane w prawie budowlanym.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zadał pytanie czy samochód z OSP Galewice jecz nie posiada badan lub certyfikatów nie może przystępować do akcji gaśniczych?

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie Pan Grzegorz Miesiek odpowiedział iż pierwsze słyszy żeby nie posiadał certyfikatów i jest dopuszczony do wyjazdów.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek dopowiedział iż maja informację, że ten samochód nie przejdzie badań technicznych.

Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie Pan Grzegorz Miesiek odpowiedział iż Komenda główna zarzuciła, że samochody sprowadzone z zagranicy nie posiadają atestu CNBOP, lecz samochodów które są w posiadaniu jednostek nikt nie będzie wycofywał. Samochód który miał wszystkie uprawnienia nie będzie wycofany i nadaje się do gaszenia. Chodzi o to, że jak ma więcej niż 30 lat to nie kwalifikuje się do zrobienia atestu, natomiast jeśli ma uprawnienia to jest wszystko w porządku

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie Informacji z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższą informację (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie Informacji z działalności Komendy

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższą informację (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie Informacji z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą informację (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie Informacji z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą informację (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wspólne Posiedzenie Komisji opuścił Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wieruszowie Pan Grzegorz Miesiek

### **Ad.3. Zaopiniowanie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności działania Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie na terenie gminy Galewice w 2022 roku**

Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie Pan Adam Stochniałek przedstawił sprawozdanie o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności działania Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie na terenie gminy Galewice w 2022 roku

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zadał pytanie odnośnie ograniczenia prędkości w miejscowości Osiek- jest tam ograniczenie do czterdziestu kilometrów na godzinę, czy nie można by wprowadzić ograniczenia pięćdziesiąt kilometrów na godzinę?

Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie Pan Adam Stochniałek projekt organizacji ruchu był opiniowany i czymś taka decyzja była uwarunkowana. 40 km. Na godzinę jest to prędkość optymalna i pozwala większości mieszkańcom czuć się bezpiecznie. Jeśli jest taka wola mieszkańców można wystąpić o zmianę organizacji ruchu, lecz należy to racjonalnie uargumentować, łatwiej jest prędkość ograniczyć niż podnieść.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek dopowiedział, że ta prędkość była ustalona, gdy były robione wykopy kanalizacji i droga była uszkodzona, ograniczenie prędkości miało być wprowadzone na okres remontu.

Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie Pan Adam Stochniałek dopowiedział- jeśli ograniczenie jest prowadzone bezprawnie to każdy kto zostanie ukarany może odwołać się do sądu. Gdy będzie złożony wniosek o zaopiniowanie jaka ma być prędkość wtedy zostanie to przeanalizowane i zostanie wydana opinia w tym temacie. Jest to do wyjaśnienia w ramach organizacji ruchu

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek zgłosił jeszcze uwagi, co do zbyt dużego tonażu samochodów przejeżdżających przez miejscowość Osiek, oraz że samochody parkują na ścieżce rowerowej i policja na takie sytuacje nie reaguje

Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie Pan Adam Stochniałek odpowiedział, że parkowanie na ścieżce rowerowej zostanie zgłoszone funkcjonariuszom policji. Na ścieżce rowerowej parkują zazwyczaj mieszkańcy i za takie wykroczenia mogą pojawić się mandaty i pouczenia, konsekwencja tego będą pretensje mieszkańców, że policja każe ich mandatami. Pan Stochniałek przekaze wszystkie informacje i postara się aby tego typu zachowania były eliminowane, potrzeba jednak czasu aby mieszkańcy przyzwyczaili się że ta ścieżka rowerowa jest.

Trwała krótka dyskusja

Członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Wiesław Zawadka poruszył sprawę egzekwowania ograniczenia tonażowego na drodze relacji Biadaszki, Foluszczyki, Klon i Foluszczyki Kalety w stronę Gminy Czajków są to drogi wykorzystywane w celach tranzytowych. Na tych drogach jest ograniczenie tonażowe samochody które

przejeżdżają z drzewem są jednak przeładowane i te drogi ulegają uszkodzeniu. Pan radny ma prośbę aby funkcjonariusze policji czasami stanęli na tej drodze i to skontrolowali pojazdy które nie są z terenu naszej gminy.

Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie Pan Adam Stochniałek poinformował, iż przepisy prawa nie rozróżniają samochodów „naszych i obcych” jeśli jest ograniczenie to dotyczy ono wszystkich samochodów mogła by być jeszcze tablica, że dotyczy dojazdu do zakładu lecz takich tablic nie ma więc nie można się do nich stosować. Drugą sprawą jest to, że jeśli zaczną to kontrolować to przedsiębiorcy będą się zwracali do Urzędu Gminy, że nie mogą realizować swojej pracy

Członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Wiesław Zawadka prosi o interwencje w tej sprawie i być może umieścić tabliczkę, że ograniczenie nie dotyczy autobusów i mieszkańców.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek popiera wniosek Pana Wiesława Zawadki, aby umieścić tabliczkę, że ograniczenie nie dotyczy mieszkańców i autobusów.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury oraz członek Komisji Rewizyjnej Pan Mirosław Szymczak poruszył temat narkotyków. chciał zgłosić, że z tyłu koło cmentarza w Ostrówku samochody podjeżdżają w późnych godzinach wieczornych i wydaje się to podejrzanę poprosił, aby policja zwróciła na to uwagę.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej wypowiedział się odnośnie stałej organizacji ruchu drogi w Osieku. Jest tam stała organizacja ruchu która była zatwierdzona na etapie projektu w latach wcześniejszych. To ograniczenie prędkości przeszkadza ludziom z poza Osieka a nie mieszkańcom, to ograniczenie jest po to aby mieszkańcy się nie spieszyli i bezpiecznie dotarli do celu. Pan Wójt odniósł się także do kultury jazdy i montażu progów zwalniających. Jeśli chodzi o ograniczenie tonażu są podjęte prace formalne z Komendą Policji w Wieruszowie odnośnie przekazywania materiałów z kamer zamontowanych na terenie gminy. Efektem tego policja nie będzie musiała robić patroli tylko wszystko będzie weryfikowane na podstawie nagrania udostępnionego przez urząd i na podstawie tego będą wyciągnięte konsekwencje wobec kierowcy. Pan Wójt podkreślił dobrą współpracę z Komendą Powiatową Policji w

Wieruszowie.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek dopowiedział, że przekaze mieszkańcom, iż ograniczenie prędkości było ujęte w projekcie.

Członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Elżbieta Fras poprosiła, aby funkcjonariusze policji zwrócili uwagę na to co dzieci robią na placach zabaw ponieważ często są one niszczone.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności działania Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie na terenie gminy Galewice w 2022 roku. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższe sprawozdanie (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności działania Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie na terenie gminy Galewice w 2022 roku. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższe sprawozdanie (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz skuteczności działania Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie na terenie gminy Galewice w 2022 roku. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższe sprawozdanie (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie sprawozdania o stanie bezpieczeństwa i



porządku publicznego oraz skuteczności działania Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie na terenie gminy Galewice w 2022 roku. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższe sprawozdanie (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Wspólne Posiedzenie Komisji opuścił Zastępca Komendanta Komendy Powiatowej Policji w Wieruszowie Pan Adam Stochniałek

#### **Ad 4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.**

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r.

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla zapytał o punkt bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa- wprowadzenie zadania inwestycyjnego pod nazwa zakup samochodu pożarniczego dla OSP Węglewice w kwocie dwieście pięćdziesiąt tysięcy, prosi o szczegółowe informacje.

Wójt Gminy Galewice Pan Piotr Kołodziej poinformował o możliwości starania się o dofinansowanie w ramach Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego. Z tego programu jest już zakupiony jeden samochód strażacki dla OSP Galewice dzięki temu była możliwość przesunięcia samochodu do Węglewic. Wspomniane jednostki plus jednostka z Ostrówka są w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego. Aby starać się o samochód trzeba być w Krajowym Systemie Ratownictwa Gaśniczego lub starać się przyjęcie do wspomnianego systemu. Ze strony urzędu jest propozycja, aby nie wydatkować środków pięćset tysięcy na zakup samochodu dla OSP Osiek tylko poczekać i złożyć wnioski w ramach dofinansowania projektu z Urzędu Marszałkowskiego. Dofinansowanie otrzymane dla Galewic było na poziomie siedemdziesięciu czterech procent. Ministerstwo daje promesę na samochód w kwocie czterysta pięćdziesiąt tysięcy złotych- za tą kwotę nie da się kupić samochodu. Urząd gminy szuka takich rozwiązań, aby wykonanie zadania było realizowane z jak najmniejszym obciążeniem dla budżetu gminy. Po tych ostatnich komisjach chcieliśmy Państwu pokazać, że są też inne wydatki zaplanowane na ten rok. Jedną z nich jest modernizacja oczyszczalni ścieków w Galewicach. W chwili odbywania się komisji nie mieliśmy także informacji czy będziemy mieli ofertę na poprawę jakości edukacji na terenie gminy Galewice- mamy jedną ofertę, która jest droższa o ponad trzysta tysięcy złotych. Projekt obejmuje zakup

sześćdziesięciu komputerów dla wszystkich szkół oprócz Niwisk które zostały wyposażone w pracownie komputerowe wcześniej. Kolejnym punktem jest rozbudowa kuchni przy Zespole Szkolno- Przedszkolnym w Galewicach- docelowo kuchnia ma obsługiwać wszystkie szkoły na terenie gminy. Jest także zadanie polegające na budowie boiska wielofunkcyjnego przy szkole w Osieku koszt boiska to osiemset tysięcy złotych. Wobec powyższego mamy we wszystkich szkołach taki sam poziom informatyczny, sportowy i gastronomiczny. Jest także taki punkt jak pięćset tysięcy dla szkoły w Ostrówku chodzi tu o możliwość pozyskania podobnej kwoty jak dla Zespołu Szkolno- Przedszkolnego w Galewicach. Aby starać się o dofinansowanie gmina musi mieć pięćdziesiąt procent wkładu własnego. Został także wprowadzony zakup autobusu, rozwiązane zostały problemy kadrowe i będzie kierowca więc zasadne jest wprowadzenie zakupu autobusu. Kolejne zmiany dotyczą funduszy sołeckich oraz budowy łącznika. Pan Wójt omówił także przebieg innych inwestycji na terenie gminy.

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik dopowiedziała w sprawie kredytu Pani Skarbnik poinformowała, że na ostatniej komisji wypowiedziała się że możemy wziąć do czternastu milionów kredytu wynika to z tego że przez kolejne trzy lata mamy zawieszony wskaźnik stosunku spłaty długu do dochodów bieżących, ogranicza nas jedynie kwota dochodów własnych gminy, natomiast to są tylko trzy lata. Wiadomo, że spłata kredytu przebiega przez 15 lat. W następnych latach te wskaźniki zaczynają funkcjonować, nawet fakt że wydatki bieżące przekraczają nam dochody bieżące już źle wpływa na te wskaźniki. Pani Skarbnik wstępnie przedstawiła uchwałę odnośnie wieloletniej prognozy finansowej.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek nie jest przeciwko szkołom, a temat boiska w Osieku jest podejmowany od początku kadencji. Pan Radny wie, że nowy samochód pójdzie do jednostki, która jest w krajowym systemie, a nie do Osieka.

Pan Wójt wypowiedział się na temat wykonanych inwestycji w miejscowości Osiek oraz rozwoju inwestycji i pozyskiwanych dofinansowań w gminie Galewice.

Trwała krótka dyskusja

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz zastępca Przewodniczącego Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Dariusz Przedwojewski wypowiedział się, iż Pan Komendant Grzegorz Misiek powiedział w dniu dzisiejszym że samochód z Galewic będzie dopuszczony do wyjazdów. Samochód można

udostępnić i w dalszym ciągu starać się o pozyskanie środków w inny sposób. Te jednostki, które dostały samochody weszły do Krajowego Systemu Ratownictwa Gaśniczego.

Obecny na posiedzeniu prezes OSP Osiek Pan Franciszek Zapłotny wypowiedział się, że dwa tygodnie temu na komisjach był poruszany temat wozu strażackiego dla OSP Osiek, była mowa, że jeśli zostaną sprzedane działki za szkołą to będzie potrzebne dwieście pięćdziesiąt tysięcy z budżetu gminy. Pan Zapłotny uważa, że to co powiedział Pan Misiek nie jest do końca prawda, ponieważ samochód z Galewic nie przejdzie przeglądu technicznego, wspomniał o wizycie u Komendanta Wojewódzkiego.

Obecna na Komisji Dyrektor Szkoły podstawowej w Osieku Pani Iwona Magaj przyszła prosić Radę Gminy, aby nie sprzedawała działki w obrębie szkoły w Osieku. Teraz szkoła nie będzie rozbudowana, ale w perspektywie tego co będzie w przyszłości nie jesteśmy w stanie przewidzieć co będzie robione z budynkiem szkoły. Jeśli działki zostaną sprzedane nie ma żadnej możliwości rozwoju szkoły. Placówka nie będzie mogła brać udziału w żadnych projektach ekologicznych. Jeśli zostanie zrobione boisko wielofunkcyjne to terenu dla starszych dzieci nie ma. Zdaniem Pani Dyrektor Iwony Magaj budowa osiedla mieszkalnego przy boisku szkolnym nie jest dobrym pomysłem.

Członek komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla jest przeciwny sprzedaży działki koło szkoły w Osieku. Działkę można łatwo sprzedać, a później się takiej decyzji nie cofnie, zdaniem Pana Radnego jest to newralgiczna działka na terenie gminy.

Członek Komisji Samorządności, Zdrowia Oświaty i Kultury, oraz członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Jan Tomaszek sądzi, że ta działka jest położona na mokradłach

Dyrektor Szkoły w Osieku uważa, że jeśli zajdzie potrzeba rozbudowy szkoły w przyszłości to gdy działka zostanie sprzedana nie będzie na to żadnej możliwości. Pani Dyrektor przyszła na dzisiejszą Komisję prosić, aby Rada Gminy zastanowiła się nad sprzedażą tej działki i wzięła pod uwagę wszystkie możliwości.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia podziękował Pani Dyrektor Iwonie Magaj, że przyszła na dzisiejszą Komisję i podniosła ten temat. Na ostatniej komisji, gdy była mowa o sprzedaży działki to nikt nie poinformował, że szkoła może być w przyszłości zależna od tego terenu, była mowa, że jest to działka w Osieku koło szkoły. To co powiedziała Pani Dyrektor zmienia sytuację i gdy Pan Przewodniczący był za sprzedażą działki, teraz jest

przeciw i jego zdaniem powinno się odstąpić od sprzedaży i myśleć o dobru całej gminy. Pan Przewodniczący przypomniał swoje słowa, że jeśli w projekcie zmian do budżetu pojawi się zakup samochodu strażacki to będzie za i słowo podtrzymuje. Na tą chwilę nie ma tego w projekcie budżetu i całościowo trzeba się nad tym zastanowić.

Prezes OSP Osiek Pan Franciszek Zapłotny wtrącił, iż była rozmowa, że Pani Skarbnik przygotowuje projekt budżetu uwzględniający sześćset tysięcy złotych pożyczki dla OSP Osiek na zakup samochodu i nad tym było głosowanie a teraz w planie budżetowym jest zakup wozu, ale dla straży w Węglewicach

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia poinformował, że w tej sprawie była opinia komisji, która nie musi być zbieżna z tym co zostanie zatwierdzone na sesji. Pan Wójt nie jest zobligowany opinią komisji. Pan Przewodniczący wspomniał o jego propozycji, że grupa radnych ma prawo złożyć projekt uchwały i należało by zwołać sesję nadzwyczajną. Pan przewodniczący doprecyzował, jak wygląda to proceduralnie.

Trwała krótka dyskusja

Zdaniem Zastępcy Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Zastępcy Przewodniczącego Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pana Dariusza Przedwojewskiego nad sprzedażą działki należy się zastanowić, ponieważ faktycznie jest to działka o dużym znaczeniu dla szkoły w Osieku.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak stwierdził, że ta sytuacja bardzo się zmieniała. Opinie Komisji były wydane, lecz na Sesji radny zawsze może zmienić zdanie, a uchwały są podejmowane na sesji. Jeśli chodzi o sprzedaż działki Pan Krzysztof Nowak Jest przeciwny, ponieważ taka działka przy szkole zawsze się przyda.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, iż Państwo Radni doskonale wiedzieli o jaką działkę chodzi i było to przedstawiane na geoportalu. Pan Wójt odniósł się także do wypowiedzi Pana Franciszka Zapłotnego jego zdaniem spotkanie z Komendantem Wojewódzkim nie było zasadne, ponieważ nie było sesji, a na niej są podejmowane uchwały. Pan Wójt poinformował, że pojawiło się dużo nowych informacji i sytuacja uległa zmianie, dlatego decyzje muszą być podejmowane rozważnie, aby każdą wydatkowaną złotówkę obejrzyć i racjonalnie wydać. Jeśli chodzi o jednostki straży to w tej kadencji zostały zakupione dwa nowe wozy strażackie i było bardzo duże doposażenie dla jednostek.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zadał pytanie czy budynek po byłej szkole w Biadaszkach został sprzedany?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował, że ten budynek nie został sprzedany jesteśmy na etapie wykonywania warunków zabudowy odnośnie domu seniora zgodnie z ustaleniami mieszkańców na zebraniu. Zostanie ogłoszony przetarg odbędzie się spotkanie z mieszkańcami i to mieszkańcy zdecydują w którym kierunku iść. Pan Wójt został upoważniony przez mieszkańców do rozmawiania z potencjalnymi inwestorami.

Trwała krótka dyskusja

Członek komisji Rewizyjnej i członek Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Rafał Konieczny dziwi się decyzji strażaków z Osieka, że nie chcą pięcioletniego prawie nowego samochodu z Węglewic, podziela zdanie Pana Wójta

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak zadał pytanie odnośnie cateringu- slyszal, że posiłki są nie smaczne, dzieci nie jedzą i duża ilość żywności się marnuje.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że catering jest wybierany na podstawie zapytania ofertowego, dlatego dążymy, aby te posiłki były ujednolicone i pochodziły z jednej kuchni gotowane były z lokalnych produktów i przygotowywane przez naszych pracowników. Głównym celem jest zapewnienie takich samych warunków dla wszystkich szkół, aby jedynym kryterium oceny był fakt samego nauczania na który ma wpływ dyrektor szkoły. Gdy pojawi się kuchnia rozwiąże ona tą sytuację.

Dyrektor Szkoły w Osieku Pani Iwona Magaj wypowiedziała się, że w Szkole Podstawowej w Osieku je bardzo dużo dzieci posiłki smakują i nikt na nie narzeka. Pani Dyrektor jest za tym, aby była jedna kuchnia dla wszystkich szkół.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 r. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej oraz członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak ogłosił 10 minut przerwy

Wspólne Posiedzenie Komisji opuścił Radny Pan Kazimierz Pilarz

O godzinie 11:40 wznowiono obrady Wspólnego Posiedzenia Komisji

#### **Ad 5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice**

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w obrębie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności u pośrednika finansowego wyłonionego przez Bank Gospodarstwa Krajowego**

Skarbnik Gminy Pani Ewa Stasik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności u pośrednika finansowego wyłonionego przez

## Bank Gospodarstwa Krajowego

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jerzy Karsznia wyjaśnił kwestie formalne dotyczące zmiany nazwy uchwały w punkcie 6.

Uchwała miała nazwę: Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności za pośrednictwem Polskiej Fundacji Przedsiębiorczości.

Poprawiona nazwa to: Uchwała w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności u pośrednika finansowego wyłonionego przez Bank Gospodarstwa Krajowego.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności u pośrednika finansowego wyłonionego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności u pośrednika finansowego wyłonionego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności u pośrednika finansowego wyłonionego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie



zaciągnięcia pożyczki z Funduszu Dostępności u pośrednika finansowego wyłonionego przez Bank Gospodarstwa Krajowego. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 7. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice**

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadziła głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do

rejestr zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę Nr LXV/411/23 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji ze środków pochodzących z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na dofinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków położonych na obszarze Gminy Galewice. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 8. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach**

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach. W głosowaniu

brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadziła głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczącą Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczącą Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie nadania statutu Gminnego Ośrodka Kultury w Galewicach. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 9. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym**

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadziła głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe okręgi wyborcze oraz ustalenia liczby radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

**Ad. 10. Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe obwody do głosowania ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych**

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe obwody do głosowania ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych

Członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Wiesław Zadawka zadał pytanie co w sytuacji, gdyby budynek po byłej szkole w Biadaszkach do jesieni został wystawiony na sprzedaż i znalazł się nabywca, czy w takiej sytuacji jest lokal zastępczy? Czy sytuacja, że ma być w budynku lokal wyborczy nie zablokuje sprzedaży?

Sekretarz Gminy pani Renata Świeściak poinformowała, że na tą chwilę nie ma takiej informacji poinformowała także o tym, że na konkretny okres przed wyborami można tego typu zmiany robić po uzgodnieniu z KBW. Każdy lokal, gdzie znajduje się komisja powinien mieć dostęp do internetu, prądu, dostępność dla osób niepełnosprawnych- jeśli budynek straży spełnia te warunki można to wziąć pod uwagę.

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej dopowiedział, że jest to słuszna uwaga i należy przygotować zmianę.

Trwała krótka dyskusja odnośnie procedur.

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak poinformowała o przesłanym zestawieniu dotyczącym szacunkowej liczby osób do dowozu na wybory mieszkańców sześćdziesiąt plus wraz z opiekunem.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe obwody do głosowania ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadziła głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe obwody do głosowania ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższy projekt (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe obwody do głosowania ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie podziału gminy na stałe obwody do głosowania ustalenia ich numerów, granic oraz siedzib obwodowych komisji wyborczych. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższy projekt (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

#### **Ad. 11. Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok**

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy społecznej w Galewicach pani Danuta Pilarz przedstawiła Ocenę zasobów pomocy społecznej za 2022 rok

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla pogratulował Pani Kierownik za bardzo dobrze przygotowaną ocenę zasobów pomocy społecznej za 2022 rok.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższą ocenę (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Zastępca Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Dariusz Przedwojewski przeprowadziła głosowanie w sprawie zaopiniowania oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. W głosowaniu brało udział 3 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowano pozytywnie powyższą ocenę (3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury Pan Mirosław Szymczak przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. W głosowaniu brało udział 5 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą ocenę (5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pan Piotr Kościański przeprowadził głosowanie w sprawie zaopiniowania oceny zasobów pomocy społecznej za 2022 rok. W głosowaniu brało udział 4 obecnych na posiedzeniu komisji radnych i zaopiniowała pozytywnie powyższą ocenę (4 głosów „za”, 0 głosów „przeciw”, 0 głosów „wstrzymujących się”). Opinia komisji stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

## **Ad. 12. Sprawy różne**

Członek Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Pani Elżbieta Fras zadał pytanie czy są już plany przebiegu kolei w Gminie Galewice?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej poinformował, że ukażą się dzisiaj na stronie Urzędu Gminy Pan Wójt przekazał kilka informacji związanych z przebiegiem kolei.

Sekretarz Gminy Pani Renata Świeściak przekazała informacje dotyczące listy zabytków na terenie Gminy Galewice objętych ochroną Konserwatora Wojewódzkiego

Członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Tomasz Cieśla zadał pytanie czy w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Galewicach zostaną utworzone dwie klasy pierwsze?

Wójt Gminy Pan Piotr Kołodziej odpowiedział, że inne przepisy dotyczą przedszkoli i inne przepisy dotyczą szkół. Do przedszkola są przyjmowane dzieci z całej gminy, natomiast do szkół są obwody. W momencie, gdy dzieci z obwodu jest mniej niż tyle aby utworzyć dwa oddziały tworzy się jeden oddział. Zwłaszcza, że w innej szkole jest oddział obwodowy do którego te dzieci mogły by uczęszczać, więc tworzenie trzeciego oddziału jest niegospodarne. Odnosząc się do tej sytuacji został złożony arkusz, który zostanie wysłany do Kuratorium Oświaty i zaopiniowany. Ten arkusz będzie dokumentem, na którym może pracować szkoła. Z wiedzy Pan Wójta arkusz został złożony na dwa oddziały. Pan Wójt wypowiedział się na temat edukacji w Gminie Galewice.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej i członek Komisji Skarg Wniosków i Petycji Pan Krzysztof Nowak poprosił o przygotowanie informacji dotyczącej stawek inkasa dla sołtysów według uchwały przyjętej w roku 2023 i uchwały z ubiegłego roku

### **Ad. 13. Zakończenie posiedzenia komisji**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Nowak o godzinie 12:26 zakończył wspólne posiedzenie Komisji Rewizyjnej, Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Komisji Samorządności, Zdrowia, Oświaty i Kultury i Komisji Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Rady Gminy w Galewicach.

*Przewodniczący*  
*Nowak*  
Krzysztof Nowak

Protokołowała:

*Sztucka*  
Katarzyna Sztucka